[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 31.05.2011

	№ 43

О ратификации Протокола намерения об установлении побратимских связей между городом Дальнереченск (Российская Федерация) и городом Хулинь (Китайская Народная Республика)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Ратифицировать Протокол намерения об установлении побратимских связей между городом Дальнереченск (Российская Федерация) и городом Хулинь (Китайская Народная Республика). (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».
	Глава Дальнереченского

городского округа,

председатель Думы
	                             М.Ю. Филипенко

[image: image2.png]IIpeToxoa HaMepeHHs
00 yCTaHOB/ICHHH MOGPATHMCKHX cBaA3ell
mexay roponomM JansHepedenck (Poceniickan @exepaunas) 0
ropoaom Xymunb (Karaiickas Hapoauas PecnyGanka)

Topon Hanenepeuenck (Poccuiickas ®emepanms) B muue riassl JanbHepedeHCKOro
ropoznckoro okpyra Muxamna IOpresnda ®@mmmenko n ropon Xymuns (Kuraiickas Hapoanas
Pecmy6nuxa) B muie Mapa ropofa I'ao Iy Muns, uMeHyeMble B JanbHeiimeM «CropoHaMu»,
HCXONf H3 DA3BHBAIONIETOCA DPA3HOCTOPOHHEr0 COTPYAHHYECTBA MEXAy Poccuiickon
Deneparmeit n Kuraitckoit Hapommol pecyGinkoit, kenas Goxee 3¢ (eKTUBHO HCHONB30BATE
SKOHOMHYECKHH, HayTHO-TEXHHYECKHI N Ky/IbTYPHEIH noTerHuuans Poccuiickoii Qenepanus u
Kurafickoif Haponmoit PecrryGimuky m conelicTBOBATE YKPEIICHHIO APYKOB MEXAY HapoaaMu
00X CTpaH, COTAACHINCE O HIDKECTSAYFOmEM:

Crarpsl

HacrosmuM  yCTAHABNMBAIOTCS — ITOOPATHMCKHE OTHONICHHS MEXLY TOpOJOM
Hampaepeuenck  (Poccmiickas ®Penepamma) m ropomoM Xymune (Kuraiickas Hapoanas
Pecny61ika) Ha OCHOBE IIPHHI(MIIOB IAPTHEPCTRA, B3AHMHOTO HOBEPHS M 060I0HON BHITOMEL.

Crarpa2
Cropoks! B paMKax CBOSH KOMIETEHIIH CIOCOGCTBYIOT PACIIHPEHHIO B3AUMOBHITOTHOTO
COTPYNHIHUECTBA B 0OJACTIX SKOHOMEKH, TOPrOBIH, KYISTYPEL, 00pa3s0BaHUs, TYPH3MA H CLIOPTa.

Cratpa3
CTOpoHBI HAxXo#ATCA B IOCTOSHHOM B3aUMOJCHCTBHM, CNOCOGCTBYIOT PDAasBUTHIO
ZETOBBIX CBA3eH, KOHCYIBTHPYIOTCA IIO BCEM BOIIPOCaM, IPEICTABIAIONIIM B3aHMHELH HETEpEC.

Crarpad

ITo Kk&KZOMY HANPAaBACHHIO COTPYAHHYECTBA, INPELYCMOTPCHHOMY B HACTOSINEM
Iporokone, Cropombi, NpH HEOOXOTUMOCTH, 3AKIOYAIOT  OTAENBHBIC  LPOTOKOIEI
OIIpEREIAIOMKE IIOPANOK H YCIHOBHS TAKOTO COTPY AHHYECTBA.

Crarsas

Hacrosuumit [IpoToKoI BCTYNaeT B CHly CO AHS IIOANHCAHUS H AeficTBYeT B TedeHHe 5
net. [To o6otomHoMYy cornaciio CTOpoH B HacTosuuil [IpOTOKOI MOTYT BHOCHTBCS H3MEHEHHA H
JIOTOTHEHHS.
Brecemne w3MeHeHmit u  gomonHeEH# B IIpotokon  odopMisercs — IpOTOKONAMH.

Hommucano e r. Xymuns (Kuratickas Haponwas Pecny6imka) « A5 » despans 2011 roxa B aBYX
JKIEMINTAPAX, HMCIONINX ONHHAKOBYIO CHITY, H& PYCCKOM H KATAlCKOM A3BIKax.

Ot aMenn ropoa JlansHepedeHcK Ot uMen i JIHHB
Poccuiicxol Penepaunn Kmeﬁ}%aﬁqnugﬁ s
napa JansHepedeHoKOTo PecyyGrinim L